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Biblioteka otwarta na środowisko oświatowe

Do niedawna biblioteki pedagogiczne kojarzyły się z miejscami, do których przychodzą tylko
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nauczyciele i studenci kierunków pedagogicznych. Ten stereotyp powoli odchodzi w
przeszłość. Szczególnie terenowe filie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
otwierają się szerzej na środowiska oświatowe, organizując przedsięwzięcia w których
licznie uczestniczą nauczyciele, ale też uczniowie, a nawet rodzice. Wyprzedzają tym samym
zapowiadane zmiany w zasadach działalności bibliotek pedagogicznych, które mają nastąpić
od początku 2016 roku.

Zgodnie z wizją Ministerstwa Edukacji Narodowej za dwa lata biblioteki pedagogiczne i ich
filie poszerzą swój zakres działania, pełniąc rolę ośrodków wspomagających nauczycieli i
środowiska oświatowe oraz łącząc swoją działalność z działalnością poradni psychologiczno-
pedagogicznych. Jak informuje Urszula Salwa, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach, PBW i jej 11 filii działających w powiatach już wdrażają takie
zmiany. – Środowiska oświatowe, nauczyciele, bardzo potrzebują takiego specjalistycznego
wsparcia. Szczególnie dotyczy to szkół w małych miejscowościach, w których wsparcie
byłoby dostępne na miejscu, bo w większych miastach jest na pewno łatwiej – mówi Urszula
Salwa. We współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, powstała
pierwsza tzw. sieć współpracy i samokształcenia, na razie dla nauczycieli z bibliotek
szkolnych. Uruchomiona jest platforma e-learningowa, ale poza tym w filiach PBW,
koordynujących działania sieci, organizowane są spotkania z ekspertami z dziedzin
interesujących szkolnych bibliotekarzy. Ze wsparcia w ramach sieci bezpłatnie korzysta
około 120 uczestników. W przyszłości mają być tworzone podobne sieci dla nauczycieli
innych przedmiotów.

Ponadto filie PBW starają się aktywnie działać, nawiązując kontakty ze szkołami i
zapraszając je do współpracy. Ogromnym zainteresowaniem cieszy się na przykład cykl
bezpłatnych warsztatów „Być nauczycielem inaczej”, który od października, raz w miesiącu,
odbywa się w starachowickiej filii PBW. – Okazuje się, że potrzeby są ogromne i
zainteresowanie naprawdę przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Były już tematy takie
jak  autoprezentacja w praktyce szkolnej, pokonywanie stresu, a na warsztaty poświęcone
dziecku z cukrzycą w szkole i przedszkolu chcieli przychodzić nawet rodzice, mimo że
robiliśmy je z myślą o pracownikach oświaty! W najbliższym czasie będą warsztaty
poświęcone edukacji filmowej w praktyce szkolnej czy wspomaganiu rozwoju mowy dziecka
– mówi Monika Górczyńska, kierownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej Filia w
Starachowicach. Ta placówka organizuje również zajęcia dla dzieci i młodzieży, ale też
wystawy związane z przypadającymi ważnymi rocznicami czy spotkania z ciekawymi ludźmi.
Dużym wydarzeniem, nie tylko na skalę powiatu, było spotkanie zorganizowane pod koniec
ubiegłego roku przez starachowicką filię PBW poświęcone pamięci doc. Wandy
Pomianowskiej w 10. rocznicę jej śmierci. To zasłużona postać dla nauki, oświaty i kultury,
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pochodząca z Warszawy, ale mocno związana z Radkowicami regionalistka, wybitna filolog,
poetka, miłośniczka świętokrzyskiej wsi, społeczniczka.

Kontynuację tak różnorodnych działań, jak spotkania, konkursy, wystawy czy zajęcia dla
nauczycieli i uczniów, WBP uwzględnia również w swoich planach na najbliższy rok.
Dyrekcja Biblioteki zachęca placówki oświatowe do ścisłej współpracy, zwłaszcza z filiami na
terenie powiatów.


